
UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 1 de 18 

 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS DE 25 DE JULIO DE 2017 POR LA QUE 

SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL CONCURSO 

DE ACCESO A CUERPOS DE FUNCIONARIOS DOCENTES UNIVERSITARIOS, CONVOCADO 

POR RESOLUCIÓN DE 20 DE JUNIO DE 2017 

 

 De acuerdo con lo dispuesto en la base sexta de la Resolución Rectoral de 20 de junio de 

2017 (B.O.E. de 23 de junio de 2017), por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 

cuerpos docentes Universitarios y una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, este 

Rectorado en virtud de las competencias que tiene atribuidas por el artículo 20.1 de la Ley Orgánica 

6/2001 de 21 de diciembre de Universidades y por el artículo 83 de los Estatutos de la Universidad 

de Burgos, aprobados por Acuerdo 262/2003 de 26 de diciembre de la Junta de Castilla y León 

(B.O.C.yL de 29 de diciembre de 2003), ha resuelto: 

Primero.- Declarar aprobada la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 

plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios que se adjunta como Anexo I a esta 

Resolución, junto con indicación expresa en su caso de la causa de exclusión.  

Segundo.-Los aspirantes que figuren como excluidos o hayan sido omitidos en la relación 

provisional, dispondrán de un plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la 

publicación de esta Resolución en el Tablón Electrónico Oficial de la Universidad de Burgos para 

presentar reclamación ante el Rector o bien subsanar en el mismo plazo el defecto que haya 

motivado su exclusión u omisión. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la 

causa de exclusión o no realicen alegación frente a la omisión producida, justificando su derecho a 

ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo. 

Tercero.- Esta Resolución, junto con el Listado Provisional de admitidos y excluidos, además 

de publicarse en el Tablón Electrónico Oficial de la Universidad de la Universidad de Burgos, se 

publicará también en la web de la Universidad en la siguiente dirección: 

http://www.ubu.es/concurso-de-acceso-CDU-resolucion-20-de-junio-2017 

 

Burgos, 25 de julio de 2017  
El Rector, 

P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 
R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 

 
 

José María Cámara Nebreda 
 

  E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A

http://www.ubu.es/concurso-de-acceso-CDU-resolucion-20-de-junio-2017


UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 2 de 18 

 

ANEXO I 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: CU-2017-10  
 

Categoría:  Catedrático de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Teoría e Historia de la Educación   
Departamento:  Ciencias de la Educación 
Centro:  Facultad de Educación 
Perfil Docente:  Las propias del área 
Perfil Investigador:  Educación para el Emprendimiento, Desempeño Docente, Ocio y 

Aprendizaje a lo largo de la Vida. 
Código en la RPT:  CIE-TEO-CU-002 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

PALMERO CÁMARA MARÍA DEL CARMEN 16507063D 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 3 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: CU-2017-11  
 

Categoría:  Catedrático de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Derecho Financiero y Tributario   
Departamento:  Derecho Privado 
Centro:  Facultad de Derecho 
Perfil Docente:  Docencia vinculada a las materias propias del área de 

conocimiento en la Universidad de Burgos 
Perfil Investigador:  Investigación vinculada a las materias propias del área de 

conocimiento 
Código en la RPT:  DPR-DFI-CU-002 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

PEÑA ALONSO JOSÉ LUIS 13092553X 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 4 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: CU-2017-12  
 

Categoría:  Catedrático de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Derecho Penal  
Departamento:  Derecho Público 
Centro:  Facultad de Derecho 
Perfil Docente:  Derecho Penal 
Perfil Investigador:  Teoría y consecuencias jurídicas del delito. Delincuencia socio-

económica 
Código en la RPT:  DPU-DPE-CU-001 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

IGLESIAS RÍO MIGUEL ÁNGEL 131224666T 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 5 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: CU-2017-13  
 

Categoría:  Catedrático de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Comercialización e Investigación de Mercados   
Departamento:  Economía y Administración de Empresas 
Centro:  Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
Perfil Docente:  Dirección Comercial (Grado Administración y Dirección de 

Empresas y Máster Universitario Administración de Empresas) 
Perfil Investigador:  Comportamiento individual y grupal del consumidor den el 

comercio móvil. 
Código en la RPT:  EAE-COM-CU-001 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

SAN MARTÍN GUTIÉRREZ SONIA 13156258M 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 6 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: CU-2017-14  
 

Categoría:  Catedrático de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Historia del Arte   
Departamento:  Historia, Geografía y Comunicación 
Centro:  Facultad de Humanidades y Comunicación 
Perfil Docente:  Docencia ligada a los grados de Historia y Patrimonio y 

Comunicación Audiovisual 
Perfil Investigador:  Historia del Arte Moderno y Contemporáneo. Sociología del Arte. 

Difusión del Patrimonio 
Código en la RPT:  HGC-HAR-CU-003 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

PAYO HERNANZ RENÉ JESÚS 13126688J 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 7 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: CU-2017-15  
 

Categoría:  Catedrático de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Prehistoria   
Departamento:  Historia, Geografía y Comunicación 
Centro:  Facultad de Humanidades y Comunicación 
Perfil Docente:  Tareas docentes asignadas al área en el Grado de Historia y 

Patrimonio y en los Máster de Evolución Humana y Patrimonio y 
Comunicación 

Perfil Investigador:  Sociedades cazadoras-recolectoras de la Prehistoria 
Código en la RPT:  HGC-PRE-CU-001 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

DÍEZ FERNÁNDEZ LOMANA JUAN CARLOS 13093293Z 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 8 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: CU-2017-16  
 

Categoría:  Catedrático de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de Estructuras   
Departamento:  Ingeniería Civil 
Centro:  Escuela Politécnica Superior 
Perfil Docente:  Actividades docentes propias del área de Mecánica de los Medios 

Continuos y Teoría Estructuras 
Perfil Investigador:  Integridad estructural y durabilidad de materiales y componentes 

industriales 
Código en la RPT:  ICI-MEC-CU-001 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

ALEGRE CALDERÓN JESÚS MANUEL 13146764X 

MANSO VILLALAÍN JUAN MANUEL 13099313P 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 9 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: CU-2017-17  
 

Categoría:  Catedrático de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de Estructuras   
Departamento:  Ingeniería Civil 
Centro:  Escuela Politécnica Superior 
Perfil Docente:  Actividades docentes propias del área de Mecánica de los Medios 

Continuos y Teoría Estructuras y TFG de Ingeniería Civil 
Perfil Investigador:  Reciclado de Materiales para la Ingeniería Civil y la Edificación. 
Código en la RPT:  ICI-MEC-CU-002 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

ALEGRE CALDERÓN JESÚS MANUEL 13146764X 

MANSO VILLALAÍN JUAN MANUEL 13099313P 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 10 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2017-09  
 

Categoría:  Profesor Titular de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Tecnología de los Alimentos   
Departamento:  Biotecnología y Ciencia de los Alimentos 
Centro:  Facultad de Ciencias 
Perfil Docente:  Tecnología Alimentaria de origen vegetal y Tecnología de 

productos fermentados de origen vegetal 
Perfil Investigador:  Revalorización de productos y subproductos de las industrias de 

fermentación alcohólica 
Código en la RPT:  BIO-TEC-TU-006 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

RIVERO PÉREZ MARÍA DOLORES 13148302F 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 11 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2017-10  
 

Categoría:  Profesor Titular de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Didáctica y Organización Escolar   
Departamento:  Ciencias de la Educación 
Centro:  Facultad de Educación 
Perfil Docente:  Docencia propia del área 
Perfil Investigador:  Evaluación, Formación e Innovación sobre competencias clave en 

educación secundaria. 
Código en la RPT:  CIE-DID-TU-007 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

LEZCANO BARBERO FERNANDO 13110382Z 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 12 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2017-11  
 

Categoría:  Profesor Titular de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Fisiología   
Departamento:  Ciencias de la Salud 
Centro:  Facultad de Ciencias de la Salud 
Perfil Docente:  Fisiología Humana 
Perfil Investigador:  Fisiología y fisiopatología de la obesidad y diabetes. 
Código en la RPT:  CIS-FIS-TU-001 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

PERDOMO HERNÁNDEZ GERMÁN MANUEL 42845502K 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 13 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2017-12  
 

Categoría:  Profesor Titular de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Derecho Civil   
Departamento:  Derecho Privado 
Centro:  Facultad de Derecho 
Perfil Docente:  Derecho Civil 
Perfil Investigador:  Propiedad Intelectual. Derecho agroalimentario y desarrollo rural 
Código en la RPT:  DPR-DCI-TU-003 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

DE ROMÁN PÉREZ RAQUEL ESTHER 13128369S 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 14 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2017-13  
 

Categoría:  Profesor Titular de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Didáctica de las Ciencias Sociales   
Departamento:  Didácticas Específicas 
Centro:  Facultad de Educación 
Perfil Docente:  Investigación e Innovación en la Enseñanza de las Ciencias 

Sociales. Las TIC en la enseñanza de las Ciencias Sociales. 
Perfil Investigador:  Pedagogía e imagen didáctica en la América colonial. Didáctica de 

la Historia y construcción de identidades. Las TIC en  la enseñanza 
de las Ciencias Sociales y en la formación inicial del profesorado. 

Código en la RPT:  DID-DCS-TU-001 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

ORTEGA SÁNCHEZ DELFIN 76126199V 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 15 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2017-14  
 

Categoría:  Profesor Titular de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Lenguajes y Sistemas Informáticos   
Departamento:  Ingeniería Civil 
Centro:  Facultad de Humanidades y Comunicación 
Perfil Docente:  Docencia en el Área de Lenguajes y Sistemas Informáticos en el 

ámbito de la Comunicación Audiovisual 
Perfil Investigador:  Aplicaciones del aprendizaje automático a procesos de fabricación 

de piezas metálicas 
Código en la RPT:  ICE-LEN-TU-006 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

BUSTILLO IGLESIAS ANDRÉS 13152840Z 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 16 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de las plazas en el concurso: TU-2017-15  

 
Categoría:  Profesor Titular de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Mecánica de los Medios Continuos y Teoría de Estructuras   
Departamento:  Ingeniería Civil 
Centro:  Escuela Politécnica Superior 
Perfil Docente:  Actividades docentes propias del área de Mecánica de los Medios 

Continuos y Teoría Estructuras en el ámbito de la Ingeniería 
Industrial 

Perfil Investigador:  Integridad, durabilidad y medida del comportamiento de 
materiales y componentes industriales 

Código en la RPT:  ICI-MEC-TU-005 e ICI-MEC-TU-006 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

CUESTA SEGURA ISIDORO IVÁN 71271477C 

SOLAGUREN-BEASCOA FERNÁNDEZ MANUEL 13154951D 

VERBEETEN WILCO MARTINUS HENDRIKUS X-3810005-D 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 17 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2017-16  
 

Categoría:  Profesor Titular de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Organización de Empresas   
Departamento:  Ingeniería Civil 
Centro:  Escuela Politécnica Superior 
Perfil Docente:  Organización de la Producción 
Perfil Investigador:  Responsabilidad Social 
Código en la RPT:  ICI-ORG-TU-008 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

GONZÁLEZ ALCÁNTARA ÓSCAR JESÚS 13144395X 

 
 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
  

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A



UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 
 

Página 18 de 18 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

 
CÓDIGO de la plaza en el concurso: TU-2017-17  
 

Categoría:  Profesor Titular de Universidad 
Dedicación:  Tiempo Completo 
Área de Conocimiento: Ingeniería de Sistemas Automática   
Departamento:  Ingeniería Electromecánica 
Centro:  Escuela Politécnica Superior 
Perfil Docente:  Docencia de materias propias del área de Ingeniería de Sistemas y 

Automática en particular control de procesos y control avanzado 
de procesos. 

Perfil Investigador:  Simulación, control y optimización en el ámbito de la industria de 
procesos 

Código en la RPT:  IEL-ISI-TU-001 
 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

Apellidos Nombre D. N. I. 

SARABIA ORTÍZ DANIEL 71263647X 

 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

NINGUNO 

 
Burgos, 25 de julio de 2017  

El Rector, 
P.D. El Vicerrector de Personal Docente e Investigador, 

R.R. 14/06/2016, B.O.C.y L. 16/06/2016 
 
 

José María Cámara Nebreda 
 
 

 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.S

.V
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
D

-7
8C

B
-9

1E
E

*F
C

B
9.

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a 

a 
la

O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

B
ur

go
s,

 y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.S
.V

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
 W

E
B

 d
eb

er
á 

se
r 

ex
ac

ta
m

en
te

 ig
ua

l a
l

pr
es

en
te

. E
l/l

os
 fi

rm
an

te
/s

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

s/
so

n:
 1

31
38

28
5H

, J
O

S
É

 M
A

R
ÍA

 C
Á

M
A

R
A

 N
E

B
R

E
D

A


